



Gdańsk, 19 kwietnia 2021 r.

**Szanowni Państwo,**

To jak wygląda otaczająca nas przestrzeń, w jaki sposób jest kształtowana, ma bezpośredni wpływ na jakość naszego życia. Harmonijny krajobraz jest ważny zarówno z poziomu samorządów lokalnych, dla których jest on jednym z atutów rozwojowych, jak i z poziomu każdego mieszkańca naszego regionu, który żyje i funkcjonuje w konkretnym otoczeniu. Dbłość o różnorodność biologiczną, zachowanie cennych walorów przyrodniczych, przy jednoczesnym poszanowaniu tożsamości kulturowej zapisanej w dziedzictwie materialnym, czyli obiektach i obszarach zabytkowych - to dbłość o lepsze życie dla nas i kolejnych pokoleń.

Na ochronę i kształtowanie krajobrazu składają się działania wielu podmiotów i instytucji, uwarunkowane szeregiem przepisów prawnych. U podstawy tych działań i ich skuteczności znajduje się jednak przede wszystkim to jak powszechnie postrzegane i wartościowane są te zagadnienia przez osoby decyzyjne, inwestorów, mieszkańców, czyli każdego, kto ma jakikolwiek wpływ na zmiany dokonujące się w przestrzeni.

Samorząd Województwa Pomorskiego inicjuje i prowadzi wiele działań pośrednio lub bezpośrednio mających na celu ochronę i świadome kształtowanie krajobrazu. Są to zarówno działania z zakresu kształtowania regionalnej polityki krajobrazowej, działania edukacyjne i promocyjne, jak i wspierające konkretne projekty i inwestycje.

Od niemal dwóch lat w naszym województwie trwają prace nad **audytem krajobrazowym**, dokumentem umocowanym prawnie, kompetencyjnie przypisanym samorządom regionalnym. Celem audytu jest przeprowadzenie charakterystyki i oceny stanu krajobrazów występujących na obszarze całego województwa, a także wskazanie krajobrazów szczególnie cennych. Wyniki audytu będą znajdowały odzwierciedlenie w planowaniu lokalnym, będą mogły również wzmocnić istniejące już narzędzia ochrony i kształtowania krajobrazu.

Jeszcze przed konsultacjami społecznymi projektu *Audytu Krajobrazowego Województwa Pomorskiego* chcemy w sposób szczególny zwrócić Państwa uwagę na zagadnienia krajobrazowe oraz włączyć w prace nad tym dokumentem. Niestety uwarunkowania pandemiczne ograniczają nasze możliwości kontaktowania się z Państwem i głównym miejscem takiej interakcji staje się Internet i narzędzia oraz formuły, które oferuje. Jednym z takich narzędzi jest krótka ankieta internetowa, która została przygotowana, aby umożliwić Państwu podzielenie się swoimi opiniami i odczuciami dotyczącymi otaczającej Państwa przestrzeni. Zachęcam do poświęcenia krótkiej chwili i przekazania Państwa głosu, kierowanego z perspektywy lokalnej, poprzez bezpośrednie doświadczenie i znajomość lokalnych krajobrazów, w tym najpiękniejszych miejsc współtworzących bogactwo krajobrazowe Pomorza. Wyniki ankiety będą cennym źródłem informacji dla zespołu sporządzającego audyt, a także przyczynkiem do dalszych rozważań i dyskusji, które mamy nadzieję z Państwem kontynuować.

Zachęcam również do odnalezienia i śledzenia w mediach społecznościowych [Akcji Krajobraz!](#) – gdzie prezentujemy różne, mniej i bardziej znane, oblicza pomorskich krajobrazów.

Marszałek Województwa  
  
Mieczysław Czuruk